
UCHWAŁA NR 188/XLI/2022 
RADY GMINY PACYNA 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej nr 142/XXVII/2021  Rady Gminy Pacyna na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zm.),  art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 ze zm.), Rada Gminy Pacyna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Pacyna na 2022 rok Nr 142/XXVII/2021 Rady Gminy Pacyna z dnia 
17 grudnia 2021 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 2.953.719,78 zł. Plan dochodów budżetu  Gminy ogółem 
wynosi  23.114.510,23 zł. 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2.953.719,78 zł. Dochody bieżące wynoszą 22.238.216,51 zł. 

2) dochody majątkowe pozostają bez zmian. Dochody majątkowe  wynoszą  876.293,72 zł. 

– zgodnie z Załącznikiem nr  1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej 
pn. Dochody na 2022 rok. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 1.153.719,78 zł. Plan wydatków budżetu  Gminy ogółem 
wynosi  24.139.024,23 zł. 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 953.719,78 zł. Wydatki bieżące po zmianie wynoszą 
20.111.945,51 zł. 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 200.000,00 zł. Wydatki majątkowe wynoszą  4.027.078,72 zł. 

– zgodnie z Załącznikiem nr  2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej 
pn. Wydatki na 2022 rok. 

3. Zmiana budżetowa powoduje zwiększenie planu dotacji i wydatków na zadania zlecone ustawami 
o kwotę 39.095,00 zł. Plan po zmianie wynosi 4.075.276,83 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały, co zmienia załącznik numer 4 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami. 

4. Zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 1.800.000,00 zł tytułem lokat pochodzących ze środków 
w ramach udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

1) Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 1.024.514,00 zł, który 
sfinansowany będzie z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykorzystania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

2) Przychody budżetu wynoszą 3.124.514,00 zł, a rozchody 2.100.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. "Przychody i rozchody 
budżetu na 2022r.". 

5. Paragraf 4 uchwały budżetowej nr 142/XXVII/2022 z dnia 17 grudnia 2021 roku otrzymuje brzmienie: 
Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na sfinansowanie: 

- przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł; 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych w kwocie 300.000,00 zł. 

6. Zmiana wydatków majątkowych dotyczy zadań inwestycyjnych realizowanych w 2022 roku, co zmienia 
załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2022r, według załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pacyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Obidowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 188/XLI/2022 

Rady Gminy Pacyna 

z dnia 28.10.2022r. 

ZMIANA DOCHODÓW 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 4 5 6 7 8 
bieżące 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

3 390 505,26 0,00 2 888 418,57 6 278 923,83 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 581 600,00 0,00 2 888 418,57 4 470 018,57 
758 Różne rozliczenia 6 003 447,06 0,00 10 386,21 6 013 833,27 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 59 435,06 0,00 10 386,21 69 821,27 

801 Oświata i wychowanie 309 698,26 0,00 12 746,00 322 444,26 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

33 188,60 0,00 12 746,00 45 934,60 

852 Pomoc społeczna 4 233 604,00 0,00 42 169,00 4 275 773,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

477 165,00 0,00 39 095,00 516 260,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 1



 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 414 045,00 0,00 2 508,00 416 553,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 273 494,00 0,00 566,00 274 060,00 

bieżące razem: 19 284 496,73 0,00 2 953 719,78 22 238 216,51 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

153 290,00 0,00 0,00 153 290,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 876 293,72 0,00 0,00 876 293,72 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

102 630,00 0,00 0,00 102 630,00 

Ogółem: 20 160 790,45 0,00 2 953 719,78 23 114 510,23 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

255 920,00 0,00 0,00 255 920,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Obidowska 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Nr 188/XLI/2022 

Rady Gminy Pacyna 

z dnia 28.10.2022r. 

ZMIANA WYDATKÓW 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 599 354,32 599 354,32 599 354,32 0,00 599 354,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 204 000,00 204 000,00 204 000,00 0,00 204 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400  

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

po zmianach 803 354,32 803 354,32 803 354,32 0,00 803 354,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 599 354,32 599 354,32 599 354,32 0,00 599 354,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 204 000,00 204 000,00 204 000,00 0,00 204 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002 Dostarczanie wody 
po zmianach 803 354,32 803 354,32 803 354,32 0,00 803 354,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 785 000,00 85 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 145 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 930 000,00 130 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004 Lokalny transport zbiorowy 
po zmianach 15 000,00 15 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 771 000,00 71 000,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 911 000,00 111 000,00 111 000,00 0,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007 Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność usługowa 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 1



po zmianach 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71035 Cmentarze 
po zmianach 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 747 956,06 2 708 956,06 2 484 716,06 2 067 072,00 417 644,06 7 700,00 151 800,00 64 740,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 247 121,78 247 121,78 232 921,78 195 000,00 37 921,78 0,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 2 995 077,84 2 956 077,84 2 717 637,84 2 262 072,00 455 565,84 7 700,00 166 000,00 64 740,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 122 000,00 122 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 130 000,00 130 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 406 766,00 2 406 766,00 2 400 066,00 2 015 000,00 385 066,00 700,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 228 918,57 228 918,57 228 918,57 195 000,00 33 918,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 2 635 684,57 2 635 684,57 2 628 984,57 2 210 000,00 418 984,57 700,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 13 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 157 618,06 118 618,06 17 078,06 0,00 17 078,06 7 000,00 29 800,00 64 740,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 203,21 6 203,21 3,21 0,00 3,21 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 163 821,27 124 821,27 17 081,27 0,00 17 081,27 7 000,00 36 000,00 64 740,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 503 857,00 303 857,00 273 357,00 80 600,00 192 757,00 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 524 857,00 324 857,00 294 357,00 80 600,00 213 757,00 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 406 857,00 256 857,00 226 357,00 80 600,00 145 757,00 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 426 857,00 276 857,00 246 357,00 80 600,00 165 757,00 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 41 500,00 41 500,00 41 500,00 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75421 Zarządzanie kryzysowe 
po zmianach 42 500,00 42 500,00 42 500,00 0,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 74 326,00 74 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757  Obsługa długu publicznego 
po zmianach 114 326,00 114 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 74 326,00 74 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki po zmianach 114 326,00 114 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 441 366,05 5 081 285,01 4 945 785,01 3 618 529,90 1 327 255,11 5 000,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 360 081,04 360 081,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 276 129,00 276 129,00 272 129,00 46 000,00 226 129,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 5 717 495,05 5 357 414,01 5 217 914,01 3 664 529,90 1 553 384,11 5 000,00 134 500,00 0,00 0,00 0,00 360 081,04 360 081,04 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 692 230,36 2 692 230,36 2 600 230,36 2 362 527,76 237 702,60 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 76 000,00 26 000,00 50 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 2 772 230,36 2 772 230,36 2 676 230,36 2 388 527,76 287 702,60 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 568 906,44 1 208 825,40 1 187 825,40 717 000,00 470 825,40 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 360 081,04 360 081,04 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 2



zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 668 906,44 1 308 825,40 1 287 825,40 717 000,00 570 825,40 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 360 081,04 360 081,04 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 239 600,00 239 600,00 222 600,00 212 000,00 10 600,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107 Świetlice szkolne 
po zmianach 259 600,00 259 600,00 242 600,00 232 000,00 10 600,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 471 600,00 471 600,00 471 600,00 137 400,00 334 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113 Dowożenie uczniów do szkół 
po zmianach 524 600,00 524 600,00 524 600,00 137 400,00 387 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 177 745,60 177 745,60 172 745,60 8 069,90 164 675,70 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 129,00 23 129,00 23 129,00 0,00 23 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 200 874,60 200 874,60 195 874,60 8 069,90 187 804,70 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 649 504,00 4 649 504,00 528 362,30 344 166,40 184 195,90 0,00 4 121 141,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 67 169,00 67 169,00 7 508,00 2 508,00 5 000,00 0,00 59 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 4 716 673,00 4 716 673,00 535 870,30 346 674,40 189 195,90 0,00 4 180 802,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202 Domy pomocy społecznej 
po zmianach 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 74 900,00 74 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214 

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

po zmianach 94 900,00 94 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 292 145,00 292 145,00 291 545,00 270 345,00 21 200,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 508,00 2 508,00 2 508,00 2 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 294 653,00 294 653,00 294 053,00 272 853,00 21 200,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 746 759,00 3 746 759,00 76 017,30 40 021,40 35 995,90 0,00 3 670 741,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 661,00 39 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
po zmianach 3 786 420,00 3 786 420,00 76 017,30 40 021,40 35 995,90 0,00 3 710 402,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 779 474,00 2 779 474,00 145 449,79 104 530,77 40 919,02 0,00 2 634 024,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 800,00 1 800,00 1 800,00 800,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 2 781 274,00 2 781 274,00 147 249,79 105 330,77 41 919,02 0,00 2 634 024,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504 Wspieranie rodziny 
po zmianach 12 800,00 12 800,00 12 800,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508 Rodziny zastępcze 
po zmianach 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 767 094,66 1 677 094,66 1 677 094,66 57 372,47 1 619 722,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 1 808 094,66 1 718 094,66 1 718 094,66 57 372,47 1 660 722,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 108 000,00 108 000,00 108 000,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 320,00 21 320,00 21 320,00 0,00 21 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90013 Schroniska dla zwierząt 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 3



zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 320,00 24 320,00 24 320,00 0,00 24 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 520 658,98 520 658,98 520 658,98 0,00 520 658,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 540 658,98 540 658,98 540 658,98 0,00 540 658,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 774 000,00 201 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 573 000,00 573 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 874 000,00 201 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673 000,00 673 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 753 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 573 000,00 573 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  92116 Biblioteki 
po zmianach 853 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673 000,00 673 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 985 304,45 19 158 

225,73 11 610 
943,82 6 298 918,22 5 312 025,60 202 700,00 7 116 965,91 153 290,00 0,00 74 326,00 3 827 078,72 3 827 078,72 166 508,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 153 719,78 953 719,78 835 858,78 244 308,00 591 550,78 0,00 77 861,00 0,00 0,00 40 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 24 139 024,23 20 111 

945,51 12 446 
802,60 6 543 226,22 5 903 576,38 202 700,00 7 194 826,91 153 290,00 0,00 114 326,00 4 027 078,72 4 027 078,72 166 508,00 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Obidowska 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 188/XLI/2022 

Rady Gminy Pacyna 

z dnia 28.10.2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r. 
 
 

Z tego: z tego: 
Dzia

ł Rozdział Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

 bieżące Dotacje  
majątkowe 

Wydatki 
 ogółem Wydatki 

 bieżące Wydatki  
majątkowe 

1 2 4 5 6 7 8 9 16 
przed zmianą 744 970,42 744 970,42 0,00 744 970,42 744 970,42 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 744 970,42 744 970,42 0,00 744 970,42 744 970,42 0,00 
przed zmianą 744 970,42 744 970,42 0,00 744 970,42 744 970,42 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095 Pozostała działalność 
po zmianach 744 970,42 744 970,42 0,00 744 970,42 744 970,42 0,00 
przed zmianą 52 072,00 52 072,00 0,00 52 072,00 52 072,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 52 072,00 52 072,00 0,00 52 072,00 52 072,00 0,00 
przed zmianą 52 072,00 52 072,00 0,00 52 072,00 52 072,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011 Urzędy wojewódzkie 
po zmianach 52 072,00 52 072,00 0,00 52 072,00 52 072,00 0,00 
przed zmianą 749,00 749,00 0,00 749,00 749,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
po zmianach 749,00 749,00 0,00 749,00 749,00 0,00 
przed zmianą 749,00 749,00 0,00 749,00 749,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
po zmianach 749,00 749,00 0,00 749,00 749,00 0,00 
przed zmianą 15 751,41 15 751,41 0,00 15 751,41 15 751,41 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 15 751,41 15 751,41 0,00 15 751,41 15 751,41 0,00 
przed zmianą 15 751,41 15 751,41 0,00 15 751,41 15 751,41 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 

po zmianach 15 751,41 15 751,41 0,00 15 751,41 15 751,41 0,00 
przed zmianą 477 165,00 477 165,00 0,00 477 165,00 477 165,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 095,00 39 095,00 0,00 39 095,00 39 095,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 516 260,00 516 260,00 0,00 516 260,00 516 260,00 0,00 
przed zmianą 75 500,00 75 500,00 0,00 75 500,00 75 500,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
po zmianach 75 500,00 75 500,00 0,00 75 500,00 75 500,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 1



przed zmianą 401 665,00 401 665,00 0,00 401 665,00 401 665,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 095,00 39 095,00 0,00 39 095,00 39 095,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
po zmianach 440 760,00 440 760,00 0,00 440 760,00 440 760,00 0,00 
przed zmianą 2 745 474,00 2 745 474,00 0,00 2 745 474,00 2 745 474,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 2 745 474,00 2 745 474,00 0,00 2 745 474,00 2 745 474,00 0,00 
przed zmianą 1 293 875,00 1 293 875,00 0,00 1 293 875,00 1 293 875,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85501 Świadczenie wychowawcze 
po zmianach 1 293 875,00 1 293 875,00 0,00 1 293 875,00 1 293 875,00 0,00 
przed zmianą 1 439 299,00 1 439 299,00 0,00 1 439 299,00 1 439 299,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

po zmianach 1 439 299,00 1 439 299,00 0,00 1 439 299,00 1 439 299,00 0,00 
przed zmianą 147,00 147,00 0,00 147,00 147,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503 Karta Dużej Rodziny 
po zmianach 147,00 147,00 0,00 147,00 147,00 0,00 
przed zmianą 12 153,00 12 153,00 0,00 12 153,00 12 153,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

po zmianach 12 153,00 12 153,00 0,00 12 153,00 12 153,00 0,00 
przed zmianą 4 036 181,83 4 036 181,83 0,00 4 036 181,83 4 036 181,83 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 095,00 39 095,00 0,00 39 095,00 39 095,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 4 075 276,83 4 075 276,83 0,00 4 075 276,83 4 075 276,83 0,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Obidowska 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 188/XLI/2022 

Rady Gminy Pacyna 

z dnia 28.10.2022 r. 

PRZYCHODY  I ROZCHODY  BUDŻETU 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 2022 r 
przed zmianą 

 
Zmiana 

 
Kwota 2022 r 

po zmianie 
1 2 3 4   
1. Dochody  16 686 020,35 6 428 489,88 23 114 510,23 
2. Wydatki  19 510 534,35 4 628 489,88 24 139 024,23 
3. Wynik budżetu  -2 824 514,00  -1 024 514,00 

Przychody ogółem:  3 124 514,00  3 124 514,00 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym § 952 800 000,00  800 000,00 

2. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących 
z budżetu UE 

§ 903  

  

3. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikające z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, 
określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 2 154 514,00 

  
 
 

2 154 514,00 

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych § 951    

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944    
6. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957    
7. Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych  § 931    

8. Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 170 000,00  170 000,00 

Rozchody ogółem:  300 000,00 +1 800 000,00 2 100 000,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i  
kredytów § 992 300 000,00  300 000,00 

2. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§ 963  
  

3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991    
4. Przelewy na rachunki lokat § 994  +1 800 000,00 1 800 000,00 
5. Wykup innych papierów wartościowych  § 982    
6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń 

krajowych § 995    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Obidowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 188/XLI/2022 

Rady Gminy Pacyna 

z dnia 28.10.2022 r. 

WYDATKI NA ZADANIA INWESTYCYJNE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010  Rolnictwo i łowiectwo 1 804 997,68 0,00 1 804 997,68 

 01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 127 508,00 0,00 127 508,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 127 508,00 0,00 127 508,00 

  
Zagospodarowanie ogólnodostępnej przestrzeni poprzez montaż latarnii solarnych i 
założenie ogrodu pszczelarskiego w Skrzeszewach przy Neorenesansowym Zespole 
Pałacowym 

127 508,00 0,00 127 508,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 322 975,68 0,00 322 975,68 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 322 975,68 0,00 322 975,68 

  Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Rakowiec 180 000,00 0,00 180 000,00 

  Modernizacja sieci wodociągowej fi 90 w miejscowości Pacyna (obręb geodezyjny 
Pacyna, Model)  120 000,00 0,00 120 000,00 

  Połączenie wodociągów gminnych na terenie Gminy Pacyna 22 975,68 0,00 22 975,68 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 354 514,00 0,00 1 354 514,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 354 514,00 0,00 1 354 514,00 

  Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Luszyn (obręb geodezyjny 
PGR Luszyn) 1 354 514,00 0,00 1 354 514,00 

600  Transport i łączność 700 000,00 100 000,00 800 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 700 000,00 100 000,00 800 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 100 000,00 800 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi gminnej  na działce nr 13, obręb geodezyjny (0011) 
Przylaski w miejscowości Kąty 364 000,00 0,00 364 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi gminnej  na działce nr 132, obręb geodezyjny (0011) 
Przylaski w miejscowości Czarnów 25 000,00 7 000,00 32 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 16, obręb geodezyjny (0002) 
Czesławów w miejscowości Czesławów 25 000,00 7 000,00 32 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 29, obręb geodezyjny (0015) Remki 
w miejscowosci Remki 20 000,00 7 000,00 27 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 30, obręb geodezyjny (0019) 
Sejkowice w miejscowości Sejkowice 26 000,00 7 000,00 33 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 1



  Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 38 obręb geodezyjny (0015) Remki 
w miejscowości Remki  32 000,00 8 000,00 40 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 85, obręb geodezyjny (0015) Remki 
w miejscowości Remki 8 000,00 6 000,00 14 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 11 obręb geodezyjny (0021) Słomków w 
miejscowości Słomków 29 000,00 7 000,00 36 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 167 obręb geodezyjny (0004) Luszyn w 
miejscowości Luszyn 20 000,00 7 000,00 27 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 197 obręb geodezyjny (0003) Janówek w 
miejscowości Rezlerka 36 000,00 9 000,00 45 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 199 obręb geodezyjny (0007) Model w 
miejscowości Model 22 000,00 7 000,00 29 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 29 obręb geodezyjny (0011) Przylaski w 
miejscowości Przylaski 35 000,00 8 000,00 43 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 383 obręb geodezyjny (0020) Skrzeszewy w 
miejscowości Podatkówek 31 000,00 8 000,00 39 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 94 obręb geodezyjny (0007) Model w 
miejscowości Model 12 000,00 6 000,00 18 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 97 obręb geodezyjny (0012) Radycza w 
miejscowości Radycza 15 000,00 6 000,00 21 000,00 

750  Administracja publiczna 39 000,00 0,00 39 000,00 

 75095 Pozostała działalność 39 000,00 0,00 39 000,00 

  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000,00 0,00 39 000,00 

  Cyfrowa Gmina 39 000,00 0,00 39 000,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 000,00 0,00 90 000,00 

 90095 Pozostała działalność 90 000,00 0,00 90 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 0,00 90 000,00 

  Utworzenie punktu informacyjnego w miejscowości Anatolin 19 750,00 0,00 19 750,00 

  Utworzenie punktu informacyjnego w miejscowości Pacyna 11 000,00 0,00 11 000,00 

  Utworzenie punktu informacyjnego w miejscowości Radycza 19 750,00 0,00 19 750,00 

  Utworzenie punktu informacyjnego w miejscowości Sejkowice 19 750,00 0,00 19 750,00 

  Utworzenie punktu informacyjnego w sołectwie Przylaski 19 750,00 0,00 19 750,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 573 000,00 100 000,00 673 000,00 

 92116 Biblioteki 573 000,00 100 000,00 673 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 573 000,00 100 000,00 673 000,00 

  Rozbudowa, przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku świetlicy na 
bibliotekę gminną 573 000,00 100 000,00 673 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 2



926  Kultura fizyczna 60 000,00 0,00 60 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 60 000,00 0,00 60 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00 

  Budowa ogrodzenia i instalacji monitoringu na wielofunkcyjnym boisku sportowym 
w Skrzeszewach 60 000,00 0,00 60 000,00 

Razem 3 266 997,68 200 000,00 3 466 997,68 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Obidowska 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr 188/XLI/2022 Rady Gminy Pacyna z dnia 28.10.2022r. 

 

Uzasadnienie do zmian planowanych dochodów – załącznik nr 1 

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2.953.719,78 zł. 

Plan dochodów po zmianie wynosi 23.114.510,23 zł. 

Zmiany obejmują: 

 

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 2.888.418,57 zł zgodnie z pismem nr ST3.4753.9.2022 
Ministra Finansów tytułem dodatkowych dochodów za 2022 rok z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych. 

 

Dział 758 - Różne rozliczenia 

Zwiększono plan dochodów bieżacych o kwotę 10.386,21 zł  tym: 

- o kwotę 3,21 zł z Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z przeznaczeniem na 
nadanie numeru PESEL na wniosek obywateli Ukrainy; 

- o kwotę 10.383,00 zł tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister Finansów. 

 

Dział 801 - Oświata i wychowanie 

Zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 12.746,00 zł zgodnie z porozumieniem nr PP 
MEiN/2022/DPI/2306 zawartym między Gminą Pacyna, a Ministerstwem Edukacji i Nauki o udzielenie 
wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia  "Poznaj Polskę". W ramach zadania 
zostaną zorganizowane wycieczki związane z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez 
Ministra. 

 

Dział 852 - Pomoc społeczna 

Zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 42.169,00 zł w tym: 

- o kwotę 566,00 zł pochodzących  z Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
co dotyczy kosztów obsługi zadania; 

- o kwotę 39.095,00 zł tytułem dotacji celowej zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 174 z dnia 
14 października 2022 roku z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów 
obsługi tego zadania; 

- o kwotę 2.508,00 zł tytułem dotacji celowej zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 352/2022 
z dnia 13 października 2022 roku z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności ośrodków 
pomocy społecznej, w tym wynagrodzenia pracowników socjalnych. 

 

Uzasadnienie do zmian planowanych wydatków – załącznik nr 2 

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.153.719,78 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 1



Plan wydatków po zmianie wynosi 24.139.024,23 zł. 

Zmiany obejmują: 

 

Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

Rozdział 40002 

Zwiększono plan wydatków bieżących statutowych o kwotę 204.000,00 zł z przeznaczeniem na 
doszacowanie planu wydatków na zakup materiałów i usług związanych utrzymaniem sieci wodociągowych 
na terenie gminy Pacyna. 

 

Dział 600 - Transport i łączność  

Zwiększono plan wydatków o kwotę 145.000,00 zł w tym: 

Rozdział 60004 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na remont przystanków 
autobusowych. 

Rozdział 60016 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 140.000,00 zł w tym: 

- o kwotę 40.000,00 zł tytułem doszacowania bieżącego utrzymania dróg gminnych; 

- o kwotę 100.000,00 zł tytułem doszacowania planu zadań inwestycyjnych w tym: 

* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 132, obręb geodezyjny (0011) Przylaski w 
miejscowości Czarnów" zmiana o kwotę 7.000,00 zł; 

* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 16, obręb geodezyjny (0002) Czesławów w 
miejscowości Czesławów" zmiana o kwotę 7.000,00 zł; 

* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 29, obręb geodezyjny (0015) Remki w miejscowości 
Remki" zmiana o kwotę 7.000,00 zł; 

* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 30, obręb geodezyjny (0019) Sejkowice w 
miejscowości Sejkowice" zmiana o kwotę 7.000,00 zł; 

* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 38, obręb geodezyjny (0015) Remki w miejscowości 
Remki" zmiana o kwotę 8.000,00 zł; 

* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 85, obręb geodezyjny (0015) Remki w miejscowości 
Remki" zmiana o kwotę 6.000,00 zł; 

* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 11, obręb geodezyjny (0021) Słomków w miejscowości 
Słomków" zmiana o kwotę 7.000,00 zł; 

* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 167, obręb geodezyjny (0004) Luszyn w miejscowości 
Luszyn" zmiana o kwotę 7.000,00 zł; 

* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 197, obręb geodezyjny (0003) Janówek w miejscowości 
Rezlerka" zmiana o kwotę 9.000,00 zł; 

* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 199, obręb geodezyjny (0007) Model w miejscowości 
Model" zmiana o kwotę 7.000,00 zł; 

* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 29, obręb geodezyjny (0011) Przylaski w miejscowości 
Przylaski" zmiana o kwotę 8.000,00 zł; 

* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 383, obręb geodezyjny (0020) Skrzeszewy w 
miejscowości Podatkówek" zmiana o kwotę 8.000,00 zł; 

* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 94, obręb geodezyjny (0007) Model w miejscowości 
Model" zmiana o kwotę 6.000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 2



* "Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 97, obręb geodezyjny (0012) Radycza w miejscowości 
Radycza" zmiana o kwotę 6.000,00 zł; 

 

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 10.000,00 zł w tym: 

Rozdział 70005 

Zwiększono plan wydatków bieżacych statutowych o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na doszacowanie 
planu na zakup materiałów i usług związanych z gospodarką gruntami i nieruchomościami. 

Rozdział 70007 

Zwiększono plan wydatków bieżacych statutowych o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na doszacowanie 
planu na zakup materiałów i usług związanych z gospodarowaniem mieszkaniowym zasobem gminy. 

 

Dział 710 - Działalność usługowa 

Rozdział 71035 

Zwiększono plan wydatków bieżących statutowych o kwotę 500,00 zł tytułem doszacowania planu 
wydatków na zakup zniczy i kwiatów na mogiły wojenne na cmentarzach położonych na terenie gminy 
Pacyna. 

 

Dział 750 - Administracja publiczna 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 247.121,78 zł w tym: 

Rozdział 75022 

Zwiększono plan wydatków bieżących na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 8.000,00 zł 
z przeznaczeniem na doszacowanie planu wydatków na wypłaty diet dla członków Rady Gminy. 

Rozdział 75023 

Zwiększono plan wydatków bieżacych  o kwotę 228.918,57 zł   w tym: 

- wydatki statutowe o kwotę 33.918,57 zł tytułem doszacowania planu na bieżące utrzymanie budynku 
Urzędu Gminy; 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 195.000,00 zł tytułem doszacowania planu. 

Rozdział 75075 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na doszacowanie planu 
wydatków na promocję gminy. 

Rozdział 75095 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 6.203,21 zł w tym: 

- o kwotę 3,21 zł plan wydatków statutowych z Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL na wniosek obywateli Ukrainy; 

- o kwotę 6.200,00 zł plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych tytułem doszacowanie planu 
na diety dla sołtysów. 

 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 21.000,00 zł w tym: 

Rozdział 75412 

Zwiększono plan wydatków bieżących statutowych o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na doszacowanie 
planu wydatków na zakup materiałów i usług w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 3



Rozdział 75421 

Zwiększono plan wydatków bieżących statutowych o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na doszacowanie 
planu wydatków na zarządzanie kryzysowe. 

 

Dział 757 - Obsługa długu publicznego 

Rozdział 75702 

Zwiększono plan wydatków na obsługę długu publicznego o kwotę 40.000,00 zł tytułem doszacowania planu 
na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów długoterminowych. 

 

Dział 801 - Oświata i wychowanie 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 276.129,00 zł w tym: 

Rozdział 80101 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 80.000,00 zł  tytułem doszacowania planu wydatków na 
bieżące utrzymanie Szkoły Podstawowej w Pacynie w tym: 

- wydatki statutowe o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem głównie na zakup energii i gazu; 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 26.000,00 zł; 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 4.000,00 zł. 

Rozdział 80104 

Zwiększono plan wydatków bieżących statutowych o kwotę 100.000,00 zł  tytułem doszacowania planu 
wydatków na bieżące utrzymanie Przedszkola Samorządowego w Pacynie z przeznaczeniem głównie na zakup 
węgla i energii oraz dowóz dzieci. 

Rozdział 80107 

Zwiększono plan wydatków bieżących na wynagrodzenia osobowe o kwotę 20.000,00 zł  tytułem 
doszacowania planu wydatków na wynagrodzenia pracowników świetlicy szkolnej. 

Rozdział 80113 

Zwiększono plan wydatków bieżących statutowych o kwotę 53.000,00 zł  tytułem doszacowania planu 
wydatków na dowożenie uczniów do szkół. 

Rozdział 80195 

Zwiększono plan  wydatków statutowych o kwotę 23.129,00 zł w tym: 

- o kwotę 10.383,00 zł tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister Finansów; 

- o kwotę 12.746,00 zł na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki "Poznaj 
Polskę". W ramach zadania zostaną zorganizowane wycieczki związane z priorytetowymi obszarami 
edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra dla uczniów Szkoły Podstawowej w Pacynie. 

 

Dział 852 - Pomoc społeczna 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 67.169,00 zł w tym: 

Rozdział 85202 

Zwiększono plan wydatków bieżących statutowych o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na doszacowanie 
planu na pobyt podopiecznych w domu pomocy społecznej. 

Rozdział 85214 

Zwiększono plan wydatków bieżących na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 20.000,00 zł z 
przeznaczeniem na zasiłki celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 4



Rozdział 85219 

Zwiększono plan wydatków bieżących na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 2.508,00 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników socjalnych, środki pochodzą z dotacji. 

Rozdział 85295 

Zwiększono plan wydatków bieżących na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 39.661,00 zł w tym: 

- o kwotę 566,00 zł tytułem środków z Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

- o kwotę 39.095,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatków osłonowych, środki pochodzą z dotacji. 

 

Dział 855 - Rodzina 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 1.800,00 zł w tym: 

Rozdział 85504 

Zwiększono plan na wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 800,00 zł tytułem doszacowania planu na 
wynagrodzenie asystenta rodziny. 

Rozdział 85508 

Zwiększono plan wydatków bieżących statutowych o kwotę 1.000,00 zł tytułem doszacowania planu na pobyt 
dzieci w rodzinnie zastępczej. 

 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 41.000,00 zł w tym: 

Rozdział 90001 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 18.000,00 zł z przeznaczeniem na doszacowanie planu 
wydatków na bieżące utrzymanie oczyszczalni ścieków. 

Rozdział 90013 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na doszacowanie planu 
wydatków na schroniska dla zwierząt. 

Rozdział 90015 

Zwiększono plan wydatków statutowych o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na doszacowanie planu 
wydatków na oświetlenie uliczne na terenie gminy Pacyna. 

 

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92116 

Zwiększono plan wydatków majątkowych o kwotę 100.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. "Rozbudowa, przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku świetlicy na bibliotekę 
gminną".  
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Obidowska  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FBA68F6-D721-4B95-AAAE-A484E2750F96. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Pauza –

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Pauza –

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



